
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 97 DEL 30-11-2020 

 

 

Oggetto: "Selezione pubblica per l'assunzione a tempo indeterminato e part-time, per 

18 ore settimanali, di n. 1 Istruttore Amministrativo, Categoria giuridica C  

posizione economica C1, da destinare all'Area Tecnica del Comune di 

Narbolia, riservata agli idonei collocati in vigenti graduatorie approvate da 

altre Amministrazioni del comparto Funzioni Locali, per l'assunzione a 

tempo indeterminato di personale nel profilo di Istruttore Amministrativo o 

Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C". Nomina della Commissione 

esaminatrice. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di 

posizione organizzativa”. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2019 avente ad oggetto 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020-2022. Approvazione bilancio di 

previsione 2020-2022”. 

 

Vista la Deliberazione della Giunta n. 4 del 27.01.2020 di adozione del Piano Triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022. 

 

Visto il Regolamento di contabilità attualmente vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 17/01/2017. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 15.10.2020 avente ad oggetto “Delibera di 

Giunta di aggiornamento del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020-2022 e 

approvazione della dotazione organica”, la quale dispone, tra le altre assunzioni a tempo 

indeterminato, l’assunzione di un Istruttore Amministrativo, Cat. C1, a tempo indeterminato e part-

time, per 18 ore settimanali, da destinare all’Area Tecnica del Comune di Narbolia. 

 

Dato atto che il Comune di Narbolia non possiede graduatorie in vigore, utili a soddisfare il posto 

da ricoprire. 

 

Vista  la determinazione del Servizio Finanziario n°84 del 26/10/2020 avente ad oggetto  

“Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time, per 18 ore settimanali, di n. 



Determinazioni Area Finanziaria n.97 del 30-11-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

1 Istruttore Amministrativo, Categoria giuridica C – posizione economica C1, da destinare all’Area 

Tecnica del Comune di Narbolia, riservata agli idonei collocati in vigenti graduatorie approvate da 

altre Amministrazioni del comparto Funzioni Locali, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

personale nel profilo di Istruttore Amministrativo o Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C” 

con la quale si è stabilito: 

- di approvare l’avviso di selezione e il modulo di domanda; 

- che alla nomina della Commissione esaminatrice si provvederà con successivo atto nel 

rispetto della normativa vigente. 

 

Preso atto che come termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato il giorno 

giovedì 26 novembre 2020 alle ore 12:00. 

 

Richiamata la Determinazione del Servizio Finanziario n. 96 del 30.10.2020 con la quale è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la prova orale della selezione di cui trattasi. 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice. 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 50 del 04.06.1999, e s.m.i., e in particolare l’art. 37 avente ad oggetto 

“Commissioni esaminatrici”. 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 165/2001e i particolare: 

- l’art. 35-bis, comma 1 lett. a) “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non 

passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso 

o la selezione a pubblici impieghi”; 

- l’art. 57, comma 1, lett. a) il quale stabilisce che “le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul 

lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, 

comma 3, lettera e)”. 

 

Dato atto che i componenti della Commissione esaminatrice, all’atto dell’insediamento della stessa, 

devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità 

menzionate e delle condanne  ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001. 

 

Preso atto che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si versa in 

ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di convenienza 

che determinano il dovere di astensione. 

 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale. 

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche".  

- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-Enti Locali; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.  

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

 

D E T E R M I N A  



Determinazioni Area Finanziaria n.97 del 30-11-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice della “Selezione pubblica per 

l’assunzione a tempo indeterminato e part-time, per 18 ore settimanali, di n. 1 Istruttore 

Amministrativo, Categoria giuridica C – posizione economica C1, da destinare all’Area Tecnica del 

Comune di Narbolia, riservata agli idonei collocati in vigenti graduatorie approvate da altre 

Amministrazioni del comparto Funzioni Locali, per l’assunzione a tempo indeterminato di 

personale nel profilo di Istruttore Amministrativo o Istruttore Amministrativo Contabile, Cat. C” i 

seguenti sigg.ri: 

1. La Dott.ssa Giuseppina Firinu - Istruttore Direttivo Contabile dipendente del Comune di 

Narbolia, in qualità di Presidente della Commissione. 

2. L’Ing. Sanna Domenico - Istruttore Direttivo Tecnico dipendente del Comune di Narbolia, 

in qualità di componente esperto. 

3. La Dott.ssa Marilena Mei - Istruttore Direttivo Assistente Sociale dipendente del Comune di 

Narbolia, in qualità di componente esperto. 

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte 

dalla dott.ssa Paola Zanda, Istruttore  Amministrativo dipendente del Comune di Narbolia. 

 

Di dare atto che la presente Determinazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, trattandosi di commissione esaminatrice interna all’Ente e pertanto non dà luogo alla 

corresponsione di alcun compenso. 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line, nella home page del sito istituzionale del 

Comune di Narbolia e nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente sotto-sezione “bandi di 

concorso”. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 Zanda Paola 

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.97 del 30-11-2020 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno              

al             consecutivi al n.  (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 

Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 


